证券代码：603843         证券简称：正平股份        公告编号：2024-020

正平路桥建设股份有限公司

股票交易风险提示及相关情况的说明公告

一、公司股票交易风险提示及相关情况的说明

1、关于媒体报道事项的核实情况

近期，公司关注到有媒体报道称“正平股份携手冰特科技成立云计算公司 布

局智能算力业务”。经公司核实，目前公司业务收入以基础设施建设为主，不涉

及 AI算力、大数据业务，也无开展 AI算力、大数据业务的明确计划，主营业务

未发生变化，敬请投资者注意投资风险。

2、关于公司上证 e互动的回复

近期，投资者在上证 e互动提问“在青海人民政府主办的‘青海绿色算力产

业发展推介会’活动参会人员名单中，发现一个名为‘金生光’的人，姓名与正

平股份实控人完全相同，并且正平股份注册地也是在青海，高度疑似为公司实控

人。请问是不是实控人参加了此次活动？正平股份是不是有意介入绿色算力服

务？”

公司对上述提问的回复为“尊敬的投资者您好，公司实控人金生光 3 月 29

日应邀参加了在北京举行的“青海绿色算力产业发展推介会”，感谢您的关注”。

公司未就第二个问题进行明确回复，在上证 e 互动平台回复投资者问题不完整，

可能对投资者的决策产生误导，公司予以致歉，目前公司业务收入以基础设施建

设为主，不涉及绿色算力服务，也无开展绿色算力服务的明确计划，主营业务未

发生变化。

3、关于生产经营情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

目前公司生产经营情况正常，内外部经营环境未发生重大变化。公司于 2024

年 1 月 30 日披露了《正平股份 2023 年度业绩预告》，经财务部门初步测算，预

计 2023 年度实现归属于上市公司股东的净利润为-32,000 万元至-46,000 万元。

具体内容详见于公司于 2024 年 1 月 30 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》披露的公告（公

告编号：2024-008）。

4、关于行政处罚事项

公司于 2024年 3月 29日收到了中国证监会青海监管局《行政处罚决定书》，

因公司 2021年年度报告、2022年半年度报告存在虚假记载，公司及相关责任人

被中国证监会青海监管局给予行政处罚，具体内容详见公司于 2024年 3月 29日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》披露的公告（公告编号：2024-016）。

二、董事会声明及相关方承诺

公司董事会确认，公司目前没有任何根据《上海证券交易所股票上市规则》

等有关规定应予以披露而未披露的事项，董事会也未获悉本公司有根据《上海证

券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对本公司股票交易

价格产生较大影响的信息。

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》刊登的相关公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

正平路桥建设股份有限公司董事会

2024年 4月 23日